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GESTAO 2021-2024 A
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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL
N° 03/2024

OSC Proponente: Associagao Assisense de Estudantes de Sao Vicente do Sul
- AAESVS

CNPJ: 03.119.057/0001-00

Endereco: RUA VENANCIO AIRES N° 651, CASA, CENTRO - SAO
FRANCISCO DE ASSIS/RS

Objeto da Parceria: Repasse financeiro para custeio do transporte dos alunos
para Sao Vicente do Sul/RS.

Valor total: R$ 254.988,00

Prestagao de conta referente a liberagao da 3° parcela: R$ 28.332,00
Tipo da Parceria: Fomento

Termo n°: 002/2024

1. DA PRESTACAO DE CONTAS

Considerando o Art. 1° do Decreto 1230/2022 “a prestagdo de contas &€ um
procedimento de acompanhamento sistematico das parcerias com Organizagoes
da Sociedade Civil, para demonstragao de resultados, que contera elementos
que permitam verificar, sob os aspectos técnicos e financeiros, a execugao
integral do objeto e o alcance dos resultados previstos, devendo observar as
regras previstas nos artigos 64 e 66 da Lei n° 13.019/2014 e no Decreto
Municipal n® 875/2018".

Considerando o Art. 2° do Decreto 1230/2022 “as fases de apresentagao das
contas pelas Organizagbes da Sociedade Civil e de analise e manifestacdo
conclusiva pela Administragdo Publica Municipal iniciam-se concomitantemente

com a liberagao da primeira parcela dos recursos financeiros”.

1.1 Relatério de execucdo do objeto: A Organizagdo da Sociedade Civil

apresentou o Relatério de Cumprimento do Objeto, com a descricdo das
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Considerando os documentos apresentados pela proponente, concluiu-se
que a instituicao respeitou os requisitos preestabelecidos na Lei n® 13.019/2014
alterada pela Lei n° 13.204/2015 e regulamentados pelo Decreto Municipal n°
875/2018 e n°1230/2022, e nao ha nada que desabone a Organizagao da
Sociedade Civil, aprovando assim sua prestagdo de contas parcial.

Séao Francisco de Assis/RS, 17 de julho de 2024,

oo S
Viviaf Alkaim Salomao José
Gestor de Parcerias

Port. 164/2024

Homologacao pela Comissao de Monitoramento e Avaliagao
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Clarize GFogliato Trombini
Auxiliar Administrativo
Matricula 4020-7
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OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 03/2024
Séo Francisco de Assis, 10 de julho de 2024

Excelentissima Senhora
Vivian Alkaim Saloméao José
Gestora do Termo de Parceria/Fomento n°® 002/2024

Senhora Gestora,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagéo, a Prestagao de
Contas, parcela de R$ 28.332,00 terceira parcela, dos recursos repassados pelo
Municipio de Sao Francisco de Assis, por meio do Termo de Parceria/Fomento n°
002/2024, composta dos seguintes documentos:

- Relatorio de Cumprimento do Objeto
- Relatério de Execug¢ao Fisico-Financeira
- Relagao de Pagamentos Efetuados

Coloco-me a disposigdo de Vossa Exceléncia para quaisquer
informacgdes adicionais.

Atenciosamente,

«EOW‘[)W Ma.wo
Cristiane Lancanova'Maia
Presidente




ANEXO V-B

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZACAO PARCEIRA: Associagao Assisense de Estudantes de Sao Vicente
do Sul

[ 1 TERMO DE COLABORACAO N° 120__

[ X] TERMO DE FOMENTO N° 002/2024

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Colaboragdo/Fomento, venho indicar, na
forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 27/06/2024 da
Secretaria de Municipio de Sdo Francisco de Assis, na importancia de R$ 28.332,00
(vinte e oito mil e trezentos e trinta e dois), destinados @ Busca de qualificagéo
profissional para jovens e adultos de S@o Francisco de Assis, correspondente a primeira
etapa da presente meta.

Acdes programadas:
- Custear parte do valor pago pelos associados mensalmente;

- Criar uma pagina no instagram para divulgagdo do programa oferecido pela
prefeitura;

Acles executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:
- Pagamento de parte das despesas com transporte;
- Conhecimento do projeto junto a Secretaria de Educacao sobre o projeto, para
futuras palestras em escolas da area urbana do municipio;
- Publicacé@o de quatro cards na pagina do instagram (@associacao_svs), € no
Facebook (Associagdo dos Estudantes de Sdo Vicente do Sul);
- _Custeio do valor de 28.322,00, parte do valor pago pelos associados;

Alcance dos objetivos da etapa/meta:
- Pagamento dos valores em divida com a empresa;
- Divulgacao para a sociedade de Séo Francisco de Assis, o projeto sobre a correta
separacao do lixo;
- Palestras nas escolas da rede municipal de educacao da area urbana do
municipio, sobre a correta separacéo do lixo.
Atividades ainda em fase de realizagao:
- Desenvolvimento de cards informativos para a populagao da cidade.

Declaracao de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdo de contas, que o objeto firmado
pelo Termo de Colaboragao/Fomento n°002/2024 foi cumprido de acordo com o disposto
no Plano de Trabalho e que a documentagdo anexada comprova a exata aplicagdo dos
recursos recebidos para os fins indicados.

Sao Francisco de Assis 10 de julho de 2024

bzxmmﬂ%gmwp euio
Cristiane Langanova Maia

Presidente da AAESVS




ANEXO V-C

RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO - FINANCEIRA

Vicente do Sul

ORGANIZACAO PARCEIRA:Associagao Assisense de Estudantes de Sao

[ 1 TERMO DE COLABORAGAO N°
[ X] TERMO DE FOMENTO N° 002/2024

20__

EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigdo Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido | Recebido
no periodo atéo
periodo
Recursos recebidos da concedente 254.988,00 28.332,00] 84.996,000
Recursos proprios - contrapartida
TOTAL 254.988,00 28.332,00| 84.996,000
EXECUCAO FISICA
Meta | Etapa/ Descrigao Programado | Unidad | Executado Saldo
Fase e
1 1 Reducéao do custo | 254.988,00 R$ 84.996,000| 169.992,00
mensal do 0
transporte
2 1 Criagao e 4 postagens| mensal 12 12
manutengao de postagem | postagens
uma pagina de
conscientizacao
3 1 Palestras em 5 palestras| dois 2 palestras | 3 palestras
escolas semestr
municipais es
TOTAL
JONMﬁOM!:L‘ﬁQQ%QaQI& M S = Al .
Cristiane Langanova Maia Joner Medeiros Azzolin

Presidente da AAESVS

Contador




Banco do Estado '‘do Rio Grande do Sul S.A. Bagina: 1

3 BVE-BORTAL BANRISUL Data Ref.: 01/07/2024
Data Proec: 01/07/2024
y SALDOS E MOVIMENTCS (MES ATUAL E ANTERIOR)-4F33 Hora Proec: 13:25:2:3
DADOS SELECIONADOS PARA PESQUISA CLASSIFICAGAO: CONFIDENCIAL B25503
AGENCIR. . vivive v .+ G385 = SAO FRANCISCO ASSIS CONTA...: 0f.044470.0-9
ROME.. .vov v svns «.: ASSOCIACAC ASSISENSE DE ESTUDANTES - 03119057000100
DATA ABERTURE..: 11/03/2024 SITUAGAD: ATIVA

i

C1¥0 DE EXTRATO: EXTRRTO COMPLETC
EXTRA-CONTABIL.: 18 — DEP SETCR PRIVADO - PREST.SERV.

- pARA SIMPLES CONFERENCIA o e e e e

SRLDC DLISPONIVEL. ..., .. RS 0,00

SALDO INICIAL E MCVIMENTOS DO DIA
BOTAL. « v oie s giwre e eimsinm e RS 0,00

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 0OS
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQ DEBITADOS
NG ULTIMC DIA UTIL. DO MES.

e ————————————— B ——————————— e

OFPERACRO DOCUMENTQ VALOR 5 ALDO SIST. AG.ORIGEM
e e e e e +
------------------------------ MOVIMENTOS DR TONTA CORRENTE =——r=crm—me— e e e e e e
SALDGC ANT EM 29/05/2024 0,00
++  MOVIMENTCS JUN/2024

26/06/2024 1002 CREDITO TRANSFERENCTIA GBD435 23,00 BDX

CPF/CNFJ CONTRAPARTE: 03118057000100
BANCO CONTRAPRRTE: 041

AGENCIA CONTRAPARTE: 0385

CONTA CONTRAPARTE: (0604238206

1156 CREDITD TRANSFERENCIA $85352 28.332,00 BDX
SALDC WA DATA 28.355,00
27/06/2024 €719 PAGAMENTO BE TED 002114 28.332,00- BNO
SALDGC NA DATA 22,00
26/06/2024 0421 TARIFA TEDR 009903 23,00~ BXF
DATE REFERENCTA TARIFA: 20240627
SALDO NA DATR 0,00
e e ————— EXTRATO EMITIDC AS 13:25 DE 01/07/2024 =—————mmmmmmmmmme

U=CO1% T=0030556B2F054 I=PDF G=30 V=1




DECLARL " RECEBI 08 VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

i
* NOME CHEGADA DATAHORA CT-E 08
/I | .
RG T SAIDA DATAMORA N 000.001.256
ASSINATURA / CARIMBO o T8 Y LR SERIE: 1
TRANSNICOLA LTDA - EPP DACTE 08 MODAL
Documento Ausiliar do Conheciments de Trassporte Eletrdnico para Outros Servicos RODOVIARIO
R BORGES DE ME ZIROS, 1844 MODELO | SERIE NUMERGD FOLHA | DATA E HORA DE EMISSAO INSC. SUFRAMA DO DESTINATARIO
SALA 102 67 ] 1 | 000.001.256 | 01/01 |25/06/2024 11:23:54

CENTRO
CEP. 97610-000 - | /.0 FRANCISCO DE ASSIS - RS
CNPJ: 06.040.376h 00177

INSCRICAD EST) DUAL: 1180052053
TELEFONE; {55 3752.2002 Chave de acessn
4324 0606 0493 7600 0177 6700 1000 0012 5610 6103 5482

Consulta de sutenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefax

TIPO DO CT-H TIPO DO SERVICO

NORMAL TRANSP. PESSOAS Autorizadors, on em http:/iwww.cte.fazenda.gov.br/portal

“ODIGO FISCAL DE OPERAGOES © ©- (7T ACOES - NATVREEA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
| 5353 - PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE COMERCIAL 143240112567205 25/06/2024 11:24:07
[ INICIO DA PRESTACAQ PERCURSO DO VEICULD TERMING DA PRESTACAO

SAD FRANCISCO DE ASSIS - RS - 4318101 SAQO VICENTE DO SUL - RS - 4319802

TOMADOR DO SERVICD ASSOC-‘-CAONS BS‘I'U'DANTFSDE SAQ VICENTE DO SUL MUNICIPIO SAQ FRANCISCO DE ASSIS - RS CEP 97610-000

experEco  RUA 13 DE JANEIRO, 253 pals BRASIL

crpscyy 03.119.0570001-00 mmmm ISENTO -

Iﬁmﬁ DA PRESTEKO DO SERVICO
QUANTIDADE IESCRICAD DOS SERVIGOS PRESTADOS =
1.0000 VIAGEM
| COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO
NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | VALOR TOTAL DO SERVICO
VALOR FRETE 28.332,00 28.332,00
VALOR A RECEBER
28.332,00

( P INFORMAGOES RELATIVAS AO IMPOSTO :

. JAG BABE DE CALCULO ALIG ICMS | VALOR ICMS % HED.BC.CALL

00 - TRIBUT r\CAO NORMAL DO lC'MS 0,00 0,00 0,00

VALOR DO PIS VALOR COFINS VALOR DO IMPOSTO DE RENDA VALOR DO INSS VMEGLL
0,04 0,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVACOES

BASE DE CALCULO DO ICMS REDUZIDA PARA 209 CONFORME LIVRO 1, ARTIGO 24, INCISO | DO RICMS/RS.
REFERENTE AQ TRAM' PORTE DO MES DE JUNHO DE 2024,

_ SEGURO DA VIAGEM =
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERD DA APOLICE
Emitente
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO AUTCRIZACH O OE FRETAMENTO W DE RECHSTRO BESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO ' CNFICPF
620 06049376000177
-y USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AO FISCO

Gerado por Windel Sistemas Lida - 54 3025 2340
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Os riscos do caco de
vidro
Copes, jarras, garrafas, pratos,
tagas ou outras pegas de vidro
podem rasgar sacolas e ferir
profissionais da coleta seletiva,
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V5D cudo por luciahnigen e cutras 2 pessoas
sapoIRC_tvs Boa lardel
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Em nosso cidade Temes pontos de colela de vidros

Fraga independéncia, Praga Corenel Manos! Viana, Praga do
Bairro 1alanc ¢ no CRAS municpal
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Comeo separar o caco de vidro?

Adicione o caco de vidro
quebrz-do em um recepiente
fecinenrie;

(caixas de papeldo, saco de papel
resistente, etc.)
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@D cundo porluciahaigent & outras 2 pessons
Boa twced
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Em ricess cideds temos portos de colen de vidros

roce independibnei, Prece Corone! Manoe! Viena, Prce do
Balfro talianc & no CRAS municipal,
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Use fita adesiva

Feche com fita adesiva para nado
correr o risco do vidro sair com o
movimento;

Escreva na caixa "CUIDADO" com
caneta visivel e destine a coleta.
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ussDCEace0_svs Bom andel]
O vitho & HON recichinsiit

Em nossa cidade temoa pontos de colety de vidroy

Prape independéncia. Praca Coronel Manoe! Viana Praca do
Balrro Haliano & no CRAS municipal.
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Pneus: Embora ndo seja tdo comum,

os pneus de automoveis e bicicletas

podem ser reciclados para diversos

fins, como combustivel alternativo &
asfalto modificado.
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associncao_srs Bom din
Em nosse municipic temas o pofte de coleta de preus
usados no CRAS muhicipal

Vo irachughe
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Orgédnicos: Restos de alimentos,
casaca de frutas e legumes e
outros materiasi que se decompde
facilmente. estes podem ser
compostados e transformando-se
em adubo.
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BB currido pot vhorinbessap & outras 3 pessoss

ae00ciaceo_wwy Utlize o3 cascas e reqtos de Innps. verdures
 eguimes para fazer COmposTay d
doa lixoy recicivers

Ver madugha
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Publicagdes no Facebook: Assaciagdo dos Estudantes de Sao Vicente do Sul
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